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Pressemeddelelse 
 

 København, den 1. september 2006 
 
 
Danmarks 98 kommuner og 5 regioner sikrer nu, at det offentlige Danmark er absolut førende 
i Europa indenfor effektivisering af administrative processer, konkurrence på offentligt indkøb 
og e-handel.  
 
Staten har med indførelsen af den elektroniske faktura samt den kommende e-ordre skabt nødvendigt 
fokus på optimering af administrative processer. Fokus er i høj grad målrettet de store besparelser, der 
hvert år kan hentes ved udnyttelse af e-handel i den offentlige sektor. Senest har rapporter fra bl.a. 
Rigsrevisionen belyst potentialet til et sted mellem 17 og 42% lavere priser. Mange statsinstitutioner har 
ligeledes implementeret effektive workflowsystemer fra Gatetrade, således at der opnås optimal styring 
og indkøb, ligesom såvel Statens og Kommunernes Indkøbs Service (SKI) som Finansministeriet har 
igangsat initiativer for fællesindkøb i staten, der kan samles og disponeres på Den Offentlige 
Indkøbsportal (DOIP). 
 
Foreningen af Offentlige Indkøbere (IKA) har nu tilsluttet sig initiativerne for at flytte det offentlige 
Danmark frem til en førerposition i Europa. IKA er en særdeles stærk aktør i forbindelse med 
effektivisering og professionalisering af konkurrencedygtige offentlige indkøb for kommuner og regioner.  
 
Sammen med Gatetrade lancerer IKA nu IKAportalen. IKAportalen sikrer, at alle offentlige indkøbere i 
danske kommuner og regioner kan få direkte adgang til de absolut stærkeste værktøjer indenfor 
offentligt indkøb. IKAportalen er en samling af markedsledende værktøjer, der gør indkøberne i stand til 
at effektivisere deres administrative rutiner, hjemtage det store besparelsespotentiale og som gør det 
muligt at udnytte de mange synergieffekter på tværs af bl.a. kommunesammenlægninger og 
fællesindkøb.  
 
IKAportalen stilles til rådighed for alle, og IKA har dermed fjernet alle argumenter for ikke at effektivisere 
det offentlige indkøb. Der er taget højde for såvel omkostninger som implementeringer, således at man 
ikke skal foretage investeringer og anvende ressourcer på implementering. Alle kommuner og regioner – 
såvel små som store – vil nu frit kunne anvende bl.a.: 
 

• IKA e-handelsportal - Den Offentlige Indkøbsportal (DOIP) hvor der er adgang til såvel 
egne aftaler som alle SKI’s rammeaftaler. DOIP er en komplet e-handelsportal, hvor man kan 
fortage samtlige indkøb elektronisk og til korrekte priser og betingelser. Har man i forvejen et 
workflowsystem, så er DOIP allerede fuldt integreret med bl.a. EDB Gruppens Proceskatalog, 
KMD Webindkøb, Gatetrade eProcurement, SAP, Oracle mf. Man kan gå direkte i gang med 
effektivt e-handel. 

• IKA Udbudsværktøj den komplette løsning til elektronisk udbudsstyring. At afholde udbud kan 
være en omfangsrig proces. Dette gælder såvel før som under og efter afholdelse af udbudet. 
Udbudsværktøjet sikrer korrekt udførelse, optimal effektivisering, struktur i hele 
udbudsprocessen, korrekt publicering og løbende sikring og overholdelse af gældende nationale 
som europæiske regler for offentlige udbud. Yderligere sikres fuld konkurrenceudsættelse.  

• IKA e-auktion er et effektivt værktøj til hurtig udvælgelse af optimale leverandører og tilbud, 
eller som integreret del af udbudsgennemførelse via IKA Udbudsværktøj. EU-udbudsdirektivet gør 
det muligt at benytte sig af e-auktioner for at opnå den bedste pris. e-auktioner er attraktive 
fordi de øger konkurrencen og giver den offentlige sektor billigere priser, priser som hidtil har 
været svære at realisere pga. almindelig uigennemsigtighed.  

• IKA Bud er det sted hvor alle kommuner og regioner kan offentliggøre og konkurrenceudsætte 
sine indkøb. Med IKA Bud annonceres udbud og informationer samles til leverandører. Anvendes 
Udbudsværktøjer og e-auktionsværktøjer, offentliggøres udbud ligeledes automatisk på IKA Bud 
og OJEU/TED. 

• Generelt er der yderligere en lang række værktøjer, der sikrer optimalt indkøb og anvendelse af 
de optimale indkøbsaftaler med bl.a. puljeindkøb, indkøberdatabaser, leverandørdatabaser, 
oversigt over SKI rammeaftaler, fælleskoordinerende aftaler, fælles afholdelse af udbud mm.  

 
IKA forventer, at der via IKAportalen indenfor 3 år indkøbes mellem kr. 3 og 5 milliarder via e-handel, 
ligesom der vil foregå en stor konkurrenceudsættelse af alle offentlige indkøb. IKAportalen er allerede 
gennemprøvet igennem en periode og går nu i drift i bl.a. Odense Kommune, Holstebro Kommune, 
Svendborg Kommune, Brøndby Kommune, Kolding Kommune, Rudersdal Kommune, Københavns 
Kommune og mange flere.  
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### 
 
Udtalelser: 
Wiktor Lange, indkøbschef Holstebro Kommune: ”Med IKAportalen får vi opfyldt et længe næret ønske 
om et stærkt redskab til at styre os ind på de rigtige aftaler hos leverandørerne og det betyder fordele 
både for kommunens centrale forvaltning, og ikke mindst for medarbejderne ude på de enkelte 
institutioner”. 
 
Karsten Andrup Pedersen, logistikchef Kolding Kommune: ”IKAportalen sikrer, at vi anvender de mest 
optimale administrative rutiner og ikke bruger unødvendige ressourcer og tid på ”ikke-værdi-skabende” 
processer i indkøbsarbejdet. Yderligere får vi nu fuld udnyttelse af vores tidligere investeringer i 
workflowløsninger”.  
 
Annette Bjørn, indkøbschef Odense Kommune: ”Med IKAportalen har vi nu fuld synergi med vores 
kommunekollegaer og kan opnå de bedst mulige indkøb for kommunalt indkøb”.  
 
Jens Vejgaard, indkøbschef Rudersdal Kommune: ”Som kommunal indkøbschef får jeg med IKAportalen 
direkte adgang til alle de værktøjer jeg skal bruge for at foretage optimale indkøb, 
konkurrenceudsættelse og indhentning af besparelser. Desuden er det den simple og direkte adgang til e-
handel”. 
 
### 
 
Yderligere oplysninger 
Administrerende direktør Claus Johansen, Gatetrade  
Direkte telefon: 6161 5600 
E-mail: johansen@gatetrade.net 
 
### 
 
Kort om Gatetrade 
Gatetrade har siden 2000 udviklet og leveret e-handelsløsninger, der forenkler e-handel for private og 
offentlige virksomheder. Gatetrade tilbyder sine kunder en række  e-handelsløsninger, der effektiviserer 
både indkøb, salg og fakturering med store besparelser og effektiviseringer til følge. Gatetrade har haft 
en markant vækst de sidste 2 år, og har såvel kontrakt med staten om administration af Den Offentlige 
Indkøbsportal (DOIP og DOIPEI), som er statens e-handelsløsning samt nu IKAportalen med Foreningen 
af Offentlige Indkøbere (IKA). Læs yderligere på: www.gatetrade.net 


